LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS
EDITAL 14/2018 – CAMPUS FOZ DO IGUAÇU

A Comissão do Processo Sele vo Simplificado para ingresso em curso de Formação Inicial e
Con nuada em Libras Básico do Campus Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições, torna pública a
RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS,  considerando os  pré-requisitos  do Edital  nº  14/2018 –
Campus  Foz  do  Iguaçu,  que  rege  o  Processo  Sele vo  Simplificado  para  ingresso  no  Curso  de
Formação Inicial e Con nuada em Libras Básico, com sorteio a ser realizado no dia 24 de julho de
2018 às 19h. As inscrições marcadas com um asterisco veram a numeração redefinida, devido a
duplicidade  da  numeração  inicialmente  atribuída.  Pede-se  atenção  do  candidato  à  nova
numeração, que será a considerada no momento do sorteio.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME INSCRIÇÃO COTA

WANDERLEIA DE JESUS DE ANDRADE DE OLIVEIRA 001 C7

MAKARIANA MICHELE DA SILVA PINHEIRO 002 C6

KLEBER WALLACE KMIECIK FARIAS 003 C7

KELIN SOARES 004 C7

FELIPE MOZAR LAURINE FERRAZ DE NOVAES 005 C7

CLAUDIO OLIVEIRA COSTA JUNIOR 006 C4

JULIANA DE SOUZA PEREIRA 007 C7

FERNANDA COSTA DA SILVA 008 C1

ELAIR NORO 009 C6

IZADORA NORO DA SILVA 010 C6

VIVIANE LOPES PONTES DA SILVA 011 C3

CARLOS ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA 012 C7

MICHELLE DA CUNHA 013 C3

JESSICA TATIANA BARBOSA FELDMAN 014 C7

MARIA ELOIZA LAGOS 015 C7

IVONE APARECIDA DA SILVA 016 C7

KAMILLE SAIYURI TANAKA 017 C7

KATIA MARIKO KOBASSIGAWA TANAKA 018 C7

MARCIA NORICO HASEGAWA 019 C7

CRISTIANE MICHELLE DA SILVA ALVES 020 C6

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Foz do Iguaçu
Av. Araucária, 780 – Vila A, Foz do Iguaçu – PR | CEP 85860-000 – Brasil

Pág. 1 de 5

JULIANA DA SILVA FERNANDES 021 C6

ROSIANE RODRIGUES LIMA 022 C3

ANA LAURA MARTINS DE GOIS 023 C7

MAURICÉIA VILELA PEREIRA GOMES 024 C7

WILSON CESAR CLAUDINO MARTINS 025 C6

KARLA TATIANE BENITES 026 C7

AMANDA STEFANI TELLES DOS SANTOS 027 C7

ELAINE APARECIDA GONÇALVES 028 C6

CICERA MARIA DA SILVA 029 C7

GEILZA ALMEIDA DOS SANTOS COMITRE 030 C6

CAROLINA BARBOZA DA SILVA 031 C1

MARCIA KROPUCHINSKI 032 C7

MARINALVA APARECIDA PEREIRA 033 C7

RENATA DANIELLI DOS SANTOS 034 C5

QUEILA SUELEN TABORDA 035 C6

RAFAELA CARLA RODRIGUES 036 C3

HENRIQUE DOS SANTOS 037 C7

MARIANGELA BLASIUS SCHMITZ 038 C2

FLÁVIA DIAS GOMES BARRATELLA 039 C7

SHEILA VIRGINIA ALBUQUERQUE 040 C1

VIRGINIA SOLIS 041 C1

JAQUELINE RIBEIRO PENA NIERADKA 042 C7

SANDRA DA SILVA BAILL 043 C3

ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 044 C3

ANA CRISTINA DA SILVA MATIAS 045 C7

VERA REJANE TANURI STEFANELLO 046 C7

FREDERICO MARINS VENTURELLE AMORIM 047 C7

GABRIELA MARINS VENTURELLE AMORIM 048 C7

CLEITON SGUARIO LEITE 049 C7

ANA CAROLINA FERREIRA LIMA 050 C3

MICHELLE DE SOUZA SILVA 051 C1

RONALDE JORGE PEREIRA DA SILVA 052 C7

CLEONICE BATISTA RODRIGUES 053 C7

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Foz do Iguaçu
Av. Araucária, 780 – Vila A, Foz do Iguaçu – PR | CEP 85860-000 – Brasil

Pág. 2 de 5

JANNEYLSON MARQUES CAVALCANTI 054 C7

ADRIANA INDRELI 055 C5

ADRIANA ROBERTO 056 C5

MARCIA DENISE TEIXEIRA DA LUZ 057 C5

CICERA PAULA RODRIGUES DE SOUSA 058 C4

JEAN CARLOS GONZAGA 059 C7

ALINE DE SOUZA BARCELOS 060 C7

LISANDRA VIEIRA DA SILVA CORRÊA 061 C1

JOSE RICARDO MACEDO LIMA 062 C1

CRISTINA HAMED CALZA 063 C7

MARIA APARECIDA PEREIRA PAIXÃO 064 C7

FLÁVIA DAIANE COSTA ROSA 065 C3

EDUARDO ELIAS MARQUES 066 C7

SILVIA AMELIA TEIXEIRA LOPES CORREA 067 C7

CRISTINE SOARES DE MORAIS 068 C7

ANGELA REMOR 069 C7

TALITA GRACIELA WEBER 070 C7

MARIA MADALENA SOARES 071 C1

DAVI TIDRE 072 C7

JANETE FRANCA DA CRUZ 073 C6

FERNANDO SON FILHO 074 C6

QUEZIA CAROLINE CORREIA DIMENES 075 C7

SIMONE WALQUIRIA MACIEL PRIVATTI 076 C7

OLI MARILUSA WEBER ROSPIRSKI 077 C7

FLÁVIA CRISTIANA RODRIGUES COSTA 078 C7

PAULO ROGÉRIO ROSPIRSKI 079 C7

SILVANA APARECIDA DE SOUZA SILVA 080 C4

SILMARA ALVES FERREIRA 081 C7

MAYARA DA MACENA DE FREITAS PINHEIRO 082 C7

CELENE DO NASCIMENTO* 083* C2

LORRANA ELOISA ESCORIÇA CANDIDO 084 C7

MARIA APARECIDA DA SILVA 085 C7

VANESSA SILVA JEREMIAS 086 C7

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Foz do Iguaçu
Av. Araucária, 780 – Vila A, Foz do Iguaçu – PR | CEP 85860-000 – Brasil

Pág. 3 de 5

HENRIQUE MARCELO ALEXANDRE 087 C7

ERENI DIMENES** 088** C7

JOAQUIM CLEMENTE DA ROSA 089 C4

GESIANE NOIRETTE ROSA PAULINO 090 C4

ETTORE DE MORAES SANTOS 091 C7

ALINE CRISTINA PARO 092 C7

LILIAN ADRIANE DA SILVA 093 C7

EDILCE APARECIDA ALBAN 094 C7

BRUNA TAINÁ GONZAGA DE FREITAS 095 C3

LUCIANA DIAS MOURA DE OLIVEIRA 096 C7

DANIELLE BORGES 097 C3

SILVANA DA SILVA JACINTHO 098 C7

LEILYANE DA SILVA DE ALMEIDA NICOLLI 099 C7

STEFFANNY DYANNA MARTELLO 100 C7

MARLENE KAPFENBERGER 101 C7

JANETE ANTUNES LEAL 102 C7

ODETE TEREZINHA DE OLIVEIRA 103 C7

JANAINA RIBEIRO DA SILVA 104 C7

AIRANARA NORONHA LIMA 105 C6

ROSINEI DANTAS FURIATTI 106 C7

FERNANDA FATIMA SIVIRINO 107 C3

MERIANE LACERDA SANTANA 108 C7

LUCIANA ARREGO CUENCA 109 C7

GIULIANI SILVA 110 C7

PATRICIA VICENTE DUTRA 111 C4

PRISCILA YAMANY MEDEIROS 112 C7

ELAINE MARIA ITOKAZU 113 C7

DAIANA RIBEIRO DA SILVA 114 C6

STEFANE PRISCILA BUSANELLO 115 C7

JEFFERSON ARAUJO ALVES 116 C7

DARLANA ANTUNES DA ROSA 117 C7

VALDIR SOUZA FLORIANO 118 C7

NATALIA VERNALHA 119 C7

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Foz do Iguaçu
Av. Araucária, 780 – Vila A, Foz do Iguaçu – PR | CEP 85860-000 – Brasil

Pág. 4 de 5

EREM CARLOS CARVALHO CORNELIO 120 C7

SÂMIA FERREIRA LEITE 121 C7

LUCAS EDUARDO DA SILVA PAVAN 122 C7

MARIA APARECIDA XAVIER 123 C7

ELIZANDRA TEREZINHA GAIESKI NAKASIMA 124 C7

VICTOR GAIESKI NAKASIMA 125 C7

SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA 126 C7

SOLANGE DE FREITAS 127 C7

VIVIANE TERESINHA KALINOWSKI DA SILVEIRA 128 C7

ELISIANE CRISTINA ROSA PAULINO 129 C1

TABATA WENCESLAU 130 C7

RENATA FERNANDES 131 C4

LUCIANA CARLA DE MORAES SANTOS 132 C7

KELLY BEATRIZ DUARTE SOSA 133 C7

THIAGO BOGADO DANTAS 134 C7

LUCIANE FRANCIELLY WEIDE KNASEL 135 C7
* houve duplicidade na inscrição de número 81, sendo atribuída nova numeração.
** houve duplicidade na inscrição de número 76, sendo atribuída nova numeração.

Foz do Iguaçu, 18 de julho de 2018.

Jehanne Schroder
Membro da Comissão Local do Processo Sele vo

Marcelo Czaikowski
Membro da Comissão Local do Processo Sele vo

Nivia Conceição Pereira
Membro da Comissão Local do Processo Sele vo

Otávio Luiz Kajevski Junior
Membro da Comissão Local do Processo Sele vo

Roseleine Nunes Cavalheiro
Membro da Comissão Local do Processo Sele vo

 O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Foz do Iguaçu
Av. Araucária, 780 – Vila A, Foz do Iguaçu – PR | CEP 85860-000 – Brasil

Pág. 5 de 5